Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
SegundaFeira, 06 de Janeiro de 2020  Edição nº 225

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 82DBB23344-EFB257346C-7C560895F7-88C27ECC42

SUMÁRIO
- AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01 /2020: "OBJETIVO - Obra de
Construção de Ginásios Poliesportivos, Quadras Poliesportivas sem cobertura, Escola com
04 salas, e Escolas com 08 salas com ginásio esportivo."

- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 021 /201 9.

Nº de autenticação: 82DBB23344-EFB257346C-7C560895F7-88C27ECC42

SegundaFeira

06 de Janeiro de 2020

Edição nº 225

Abaíra - BA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2020

A Prefeitura Municipal de Abaíra, através da CPL torna publico aos interessados do ramo
pertinente, que promoverá a licitação na Modalidade Concorrência 01/2020, Processo
Administrativo 01/2020, regida pela lei Federal nº 8.666/1993 e Lei complementar Federal
nº 123/2006, o certame destina-se a selecionar a proposta mais vantajosa, pelo critério de
julgamento do Menor Preço Global. Objeto: Obra de Construção de Ginásios Poliesportivos,
Quadras Poliesportivas sem cobertura, Escola com 04 salas, e Escolas com 08 salas com
ginásio esportivo. Abertura: 07 de fevereiro de 2020, ás 09h40min na sede da Prefeitura –
Taxa para retirada de edital e elementos : R$ 50,00 (cinquenta reais).

Adriano Ribeiro Santos - Presidente da CPL.

Nº de autenticação: 82DBB23344-EFB257346C-7C560895F7-88C27ECC42

SegundaFeira

06 de Janeiro de 2020

Edição nº 225

Abaíra - BA

Pregão Presencial   Nº. 21/2019

PROCESSO DMINISTRATIVO 155/2019

ADJUDICAÇÃO

No dia 03 de janeiro de 2020, eu, Adriano Ribeiro Santos-Pregoeiro e demais

membros integrantes da CPL, analisei a Licitação modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 21/2019, a fim de realizar a Contratação de Empresa

Jurídica para Aquisição de combustíveis em geral para atender a frota do

município de Abaíra BA, conforme Anexos do Edital 155/2019, e após verificar

todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em favor da

Empresa Auto Posto Abaíra LTDA, inscrita no CNPJ sob N°.09.0351.857/0001-

20, com sede na Rua Moreira 800 Comodo, centro, Abaíra-Bahia, CEP

46.690.000, no valor global de R$ 190.796,70 (Cento e Noventa Mil, setecentos

e noventa e seis reais e setenta centavos).

ABAÍRA (BA), 03 de Janeiro de 2020.

Adriano Lima Santos- Pregoeiro

Decreto 94/2019

Nº de autenticação: 82DBB23344-EFB257346C-7C560895F7-88C27ECC42

SegundaFeira

06 de Janeiro de 2020

Edição nº 225

Abaíra - BA

Pregão Presencial   Nº. 21/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 155/2019

HOMOLOGAÇÃO

No dia 03 de Janeiro de 2020, analisei a Licitação modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº.21/2019 afim de realizar a Contratação de Empresa Jurídica

para Aquisição de Combustíveis em geral p/ atender às necessidades dos

veículos da frota do município de Abaira BA, conforme Anexos do Edital

155/2019  e após verificar todos os aspectos contábeis e jurídicos,

HOMOLOGUEI a contratação em favor da Empresa Auto Posto Abaíra LTDA,

inscrita no CNPJ sob N°.09.0351.857/0001-20, com sede na Rua Moreira 800

Comodo, centro, Abaíra-Bahia, CEP 46.690.000

, no valor global de R$ 190.796,70 (Cento e Noventa Mil, setecentos e noventa

e seis reais e setenta centavos).

ABAÍRA (BA), 03  de janeiro  de 2020

____________________________________________________________
EDVAL LUZ SILVA/ CPF 365.314.725-53- PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA-BAHIA
CNPJ 13.670.021/0001-66

Nº de autenticação: 82DBB23344-EFB257346C-7C560895F7-88C27ECC42

SegundaFeira

06 de Janeiro de 2020

Edição nº 225

Abaíra - BA

EXTRATO DO CONTRATO N° 03/2020
Pregão Presencial Nº 21/2019

Processo Administrativo 155/2019

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA, ESTADO DA

BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ /MF n
13.612.254/0001/02, com sede na Pça João Hipólito Rodrigues s/nº,
representada neste ato, por seu Prefeito Municipal, Senhor Edval Luz Silva,
brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Abaíra – Bahia.
CONTRATADA: Auto Posto Abaíra LTDA, inscrita no CNPJ sob
N°.09.0351.857/0001-20, com sede na Rua Moreira 800 Comodo, centro,
Abaíra-Bahia, CEP 46.690.000 ;
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa
especializada para aquisição de Combustíveis em geral para atender ás
necessidades das Secretarias do Município de Abaíra Bahia;
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência 90 (noventa) dias, tendo
inicio em 03 de janeiro de 2020, findando em 03 de abril de 2020, podendo ser
prorrogado através de termo aditivo, observada a legislação vigente.
PREÇO: O valor de R$ 190.796,70, (Cento e Noventa Mil, setecentos e
noventa e seis reais e setenta centavos);
DOTAÇÃO:
3201- SECRETARIA MUNIC. DE ADM. E PLANEJAMENTO
2011-MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO.
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO

3501-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO
2019-MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA.
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO

3601-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2032-MANUTEENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO

3701-SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2083-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO

3801- SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E SERV PÚBLICOS
2014-MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV PÚBLICOS.
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO

3901-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2046-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO

Abaíra, 03 de Janeiro de 2020.

___________________________________________
Prefeitura Municipal de Abaíra

Edval Luz Silva-Prefeito
__________________________________________

Auto Posto Abaíra LTDA
 CNPJ sob N°.09.0351.857/0001-20

		2020-01-06T19:13:36-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO